
 

 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
****** 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA 
 
DETERMINAZIONE  N°  164    DEL  23.10.2009 
 
OGGETTO: Anticipazione fondi all’Economo Comunale di € 950,00 per rinnovo 
abbonamento riviste anno 2009,   acquisto guida e pacchetto sicurezza per gli uffici 
anagrafici. 

 
L’anno duemilanove, il giorno ventitre’ del mese di  Ottobre alle ore 10,00; 
 
VISTA  la  determinazione sindacale n. 14  del  27.3.2009,  con la quale lo  scrivente è  

stato incaricato Responsabile  di P.O. dell’Area Amministrativa; 
 

PREMESSO  che i vari settori del Comune sono già da diversi anni abbonati a varie 
riviste mensili o settimanali, utili per la formazione e l’aggiornamento del personale; 

 
DATO atto, inoltre, che l’Ufficio Anagrafe necessita dell’acquisto di un pacchetto 

sicurezza per i servizi demografici e di una guida pratica per l’iscrizione anagrafica dei 
cittadini comunitari; 

 
RITENUTO di dover rinnovare gli abbonamenti, per le riviste di seguito indicate, 

anche per l’anno 2009: 
 

1. Guida al Pubblico Impiego  
2. Guida agli Enti Locali 
3. Servizi Sociali Oggi della Maggioli Editori 

 
RITENUTO, inoltre, di dover provvedere ad acquistare quanto necessario per 

l’Ufficio Anagrafe e prima citato; 
 

            DATO  ATTO  che  il pagamento di tali abbonamenti  e gli acquisti di cui sopra 
possono avvenire  tramite il servizio di Economato; 

 
VISTO  il Regolamento d’Economato; 
 
VISTO  l’O.R.EE.LL.; 
 
VISTO  il D. Lgs267/2000; 
 
Per  i motivi su esposti,  



 

 

 
D E T E R M I N A   

 
1. Di anticipare all’Economo Comunale la somma complessiva di € 950,00, occorrente 

per il rinnovo degli abbonamenti delle riviste, indicate in premessa per l’anno 2009, 
per l’acquisto di un pacchetto sicurezza per i servizi demografici e per l’acquisto di 
una guida pratica per l’iscrizione anagrafica imputando la spesa al C.I 4000005, con 
carico di rendiconto;  

2. Di dare atto che con separata determinazione si provvederà ad approvare il relativo 
rendiconto; 

3. Di fare fronte alla spesa scaturente dal presente  nel modo seguente: per  € 801,00       
con i fondi di cui al Tit. 1- Funz. 1- Serv. 2- Int. 2,  per € 100,00 con i fondi di cui  al   
Tit. 1- Funz. 10- Serv. 4- Int. 2 e per € 49,00 con i fondi di cui Tit. 1- Funz. 01- Serv. 
07- Int. 3,   del bilancio  di previsione  2009; 

4. Di trasmettere il presente atto  al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente 
perché, ai sensi del comma 4 dell’art.151 del D.Lgs.267/2000, vi apponga il visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti 
provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184 del medesimo decreto legislativo. 

 
 

Il Responsabile dell’Area  Amministrativa 
               Nazzareno Caltagirone 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


